
AL 31 DE MARZO DE 2019 Página: 1 de 4     

ID UNIDAD RESPONSABLE APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

AMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO POR UNIDAD RESPONSABLE

11,852,531.00 2,850,872.53 14,703,403.53 12,353,275.11 12,153,652.11 2,350,128.42I. GASTO NO ETIQUETADO

001 833,956.00 652,556.86 1,486,512.86 1,376,512.86 1,376,512.86 110,000.00PRESIDENCIA

002 240,544.00 23,605.41 264,149.41 222,801.81 222,801.81 41,347.60SINDICATURA

003 735,114.00 15,543.81 750,657.81 628,090.41 628,090.41 122,567.40REGIDURÍA

004 277,998.00 49,087.34 327,085.34 278,277.92 278,277.92 48,807.42SECRETARÍA

005 1,215,560.00 242,961.75 1,458,521.75 1,408,828.71 1,408,828.71 49,693.04TESORERÍA

006 153,590.00 9,269.12 162,859.12 134,445.32 134,445.32 28,413.80CONTRALORÍA

007 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EJECUCIÓN DE OBRA PÚBLICA

008 395,130.00 0.00 395,130.00 299,170.00 299,170.00 95,960.00OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO

009 917,202.00 27,110.43 944,312.43 798,898.43 798,898.43 145,414.00SEGURIDAD PÚBLICA

010 2,161,608.00 271,357.03 2,432,965.03 1,552,549.87 1,352,926.87 880,415.16OFICIALÍA MAYOR

011 3,038,191.00 377,586.22 3,415,777.22 2,975,148.79 2,975,148.79 440,628.43SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

012 524,088.00 101,635.14 625,723.14 565,275.14 565,275.14 60,448.00SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL
FAMILIAR

013 200,618.00 111,597.31 312,215.31 275,755.73 275,755.73 36,459.58DESARROLLO RURAL

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO SOLORZANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVAPROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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ID UNIDAD RESPONSABLE APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

AMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO POR UNIDAD RESPONSABLE

014 137,760.00 22,954.81 160,714.81 135,065.01 135,065.01 25,649.80DESARROLLO SOCIAL

015 78,446.00 2,176.03 80,622.03 69,332.83 69,332.83 11,289.20INSTANCIA DE LA MUJER MICHOACANA

016 477,582.00 882,239.80 1,359,821.80 1,194,897.01 1,194,897.01 164,924.79PROTOCOLO Y EVENTOS

017 95,868.00 9,088.61 104,956.61 80,285.61 80,285.61 24,671.00CASA DE LA CULTURA

018 132,582.00 17,617.40 150,199.40 124,957.40 124,957.40 25,242.00INSTITUTO DE LA JUVENTUD Y EL DEPORTE

019 158,826.00 26,540.66 185,366.66 159,995.66 159,995.66 25,371.00COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN

020 77,868.00 7,944.80 85,812.80 72,986.60 72,986.60 12,826.20ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

7,804,324.02 4,632,306.94 12,436,630.96 9,668,749.94 9,668,749.94 2,767,881.02II. GASTO ETIQUETADO

001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRESIDENCIA

002 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SINDICATURA

003 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REGIDURÍA

004 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SECRETARÍA

005 690,000.00 0.00 690,000.00 678,276.91 678,276.91 11,723.09TESORERÍA

006 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONTRALORÍA

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO SOLORZANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVAPROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL



AL 31 DE MARZO DE 2019 Página: 3 de 4     

ID UNIDAD RESPONSABLE APROBADO
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SUBEJERCICIO
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MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO POR UNIDAD RESPONSABLE

007 5,801,989.12 4,167,890.16 9,969,879.28 7,719,981.70 7,719,981.70 2,249,897.58EJECUCIÓN DE OBRA PÚBLICA

008 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO

009 1,312,334.90 464,416.78 1,776,751.68 1,270,491.33 1,270,491.33 506,260.35SEGURIDAD PÚBLICA

010 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OFICIALÍA MAYOR

011 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

012 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL
FAMILIAR

013 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DESARROLLO RURAL

014 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DESARROLLO SOCIAL

015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INSTANCIA DE LA MUJER MICHOACANA

016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROTOCOLO Y EVENTOS

017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CASA DE LA CULTURA

018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INSTITUTO DE LA JUVENTUD Y EL DEPORTE

019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN

020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO SOLORZANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVAPROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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ID UNIDAD RESPONSABLE APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

AMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO POR UNIDAD RESPONSABLE

19,656,855.02 7,483,179.47 27,140,034.49 22,022,025.05 21,822,402.05 5,118,009.44TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS:

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO SOLORZANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVAPROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL


